СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

22.04.2021 № 115
	с. Чумикан

О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» от 19.02.2020 № 72 (в редакции решения от 10.09.2020 №94)

В связи с приведением муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, заключением правовой экспертизы правового департамента Губернатора Хабаровского края от 10.12.2020 № 1196 на решение Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края от 19.02.2020 № 72 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции решения от 10.09.2020 №94), Совет депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» от 19.02.2020 № 72 (в редакции решения от 10.09.2020 №94) (далее – Решение, Порядок соответственно) следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 4.3 раздела 4 Порядка абзацем следующего содержания:
«Решение о применении меры ответственности к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления принимается не позднее окончания срока, указанного в пункте 4.1 настоящего раздела.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.selochumikan.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и связям с общественностью.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения 		        Председатель Совета депутатов
«Село Чумикан»  			        сельского поселения «Село Чумикан»
______________ Н.В. Николаева             _________________    Ю.К. Морозов